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Arboga 1.,lnköp1ng Öst ersund VixJö Stoc kholm 

Tablan visar hur se kt r1e dningen villNy sektororganisation 1984: ha organisationen. De operativa avdel
ningarna döps om till divisioner och 
får ändrade betingelser. 

Me n den stora förändringen kan inte 
utläsas av rutorna utan i innehållet.Flygplan de as De i tablån angivna benämningarna 
är t v arbetsnamn. -
Medarbetarnas idee r Snabbare beslut -Avsikten är at t bättre utnyttJ3 de an· 
ställdas alla goda ideer och kunskaper, 
sam t fö retagets övriga resurser och möj· 
Iigheter i omvärlden, säger Tommy Jo· 
hansson . Staben renod as 
- Vi maste bättre ta tillvara alla medar· 
betares förmaga att visa resultat, och 

Underhållssektorn omorganiseras. Stabsenheterna renodlas aU bli sek I ta dem vaxa in i de svarare uppgifter 
som de flesta kan och behöve r klara. torchefens stab, medan deras nuvarande serviceverksamheter samlas i 
- Ska vi lyckas att på längre sikt visa

en separat service-division. Decentralisering av befogenheter och an bra resultat måste sektorn bli mera 'lätt· 
svar skall genomföras i hela sektorn. 	 fotad ' , ku nna fatta snabbare och kom· 

peten tare beslut. Flygplanavdelningen delas i två delar: Arboga - Division Flygelektro
Hur ska nu det gå till ??

nik - och Linköping - Divison Malmen. eVA får också en platschef, - Jo. säger Tommy, vi måste skapa fler 
liksom eVM har. handlingsalte rna ti och öka beredska

Det är de stora nyheterna i den organisationsförändring som håller pen inom givna affårsomraden. 

på att utarbetas. Klara resultatområden 
Förhandlingar ägde rum med facken i tisdags. Då presenterades en Han förklarar att det enda sättet att gö· 

grov struktur till ny organisation, vilken accepterades. ra de tta möjligt, är at t fa oss alla att a· 
Det hela skall vara klart före semestern i år och tillämpas från 1984. nalysera fr go r och problem bättre och 

lösa dessa på ovanligare och användba· 
rare sätt än vara konkurre nte r gör. I nu· 
varande organisation gaT det för trögt I Sektorchef I 
att komma till skott. .. 

-
I Stabsfunktioner 3) I 
I Ekonomi I Marknad IAff ärsutveckli ng l Personal I KvaliteilTeknik I 

- Vi.har gott om It!knlk och energi i 
sektorn , men det gör ingen nytta om 
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det inte kopplas till något användbart- QHäng med arbete tör att vi på sikt skall behålla vårt 
precis som batterier-, säger Tommy, 
och tillägger :Förutsättningen. för allt 
detta ar en kraftig decentrahsenng med 
klara och uttalade resultatområden. 

Decentral ise ring 
m åste genomsyra hela organisationen, 
uppifrån och ner , och det gäller såväl 
befogenheter som ansvar' Sektorled
ningen fattar beslu t om strategiska och 
långsiktiga handlingslinjer. Och där skall 
alternativa beslut verkligen diskuteras i 
budgetarbete t. Sedan skall de operativa 
divisionerna (fn. avdelningarna) driva 
verksamheten - och rapportera hur det 
går. 

Marknadens behov 
Ökad affarsmässighet och produktions 

effektivitet står i centrum för denna or

ganisationsändring. Bättre marknadsor

ientering avpa ssad mot produktionsre

surserna behövs också - med utgångs

punkt från marknad e ns behov. 


Civilt särskiljs 

Division Compro kommer att spela en 

mera markerad roll när det gäller att 

utve ckla civil verksamhet , men fort

farande kommer vissa civila satsnings

omraden att finnas inom andra divi

sioner . 


Civila och militära delar skall sär
skiljas tydligare , där detta är lämp
ligt. 

Facken med på noterna 
Information med förhandl ing har skett 
med de fackliga organisationerna. De 
har accepterat den grova strukturen ned 
till och med divisionsnivan enligt ta
blån. 

Detta är utgångspunkten för den fort
satta utvecklingen av organisationen 
inom respekti ve division. 

Det fortsatta arbetet 
Genomförandet av organisationsänd
ringen kommer att ske under tidspress. 

Arbetet drivs vidare inom respektive 
division för att vara klart fore semes
tern i år. 

Detta för att budgetarbetet då börjar 
och att den nya organisationen skall bör
ja gälla 1984. Och det kan bli kämpigt 
för vissa "nya" divisioner. 

Ansvaret för det fortsatta arbetet vi
lar på divisionscheferna. 

Chefsfrågor 
Det behövs chefer på de "gamla" och 
nya platserna. Flera finns naturligt till 
hands, men på många enheter maste 
personalurval eller rekrytering göras. 

Detta är avgörande för det fortsatta 
arbetet. Snabba beslut är att vänta, men 
provisoriska lösningar får vi säkert leva 
med någon tid. Il 

Denna information är kortfattad. Fu ll
ständigare orienteri ng kommer pit annal 
sätt all teftersom tillämpningar klarläggs 
i det pågående intensiva organisat ions· 
arbetet. 

Så följ uppmärksamt vad som eft er 
hand kommer ut " i linjen " , genom ar
betsled ningen, i respektive IK och i kom
mande -Aktuellt. 

Ändra attityder 
Vi stär inför ett nödvändigt förändrings-

Arets budget: 

Over m-Ijarde 
Trots att underhållssektorn reducerats med avd 5000 Elektronik, 

med sina c irka 300 medarbetare och 110 Mkr i omsättning, är vår 

budgetprognos för 1983 cirka 250 Mkr högre än förra året. Den är på 
 -1046 Mkr. 

Jämfört med i fjol väntas arbeten åt 
flygvapnetjFMV-F minska medan ex
porten ökar kraftigt - från 4 ,4 % till 
14,2. Det senare gäller framförall t kap
selaffarer. Den exporten är i storleks
ordningen 150 Mkr. 

Av den totala ökningen på cirka 
250 Mkr utgör i stort sett resten av 
ökade prisnivåer. 

Cirkeldiagrammet redovisar en sek
tor "Underleveranser till försvarsindu
strier" på 37 ,4 Mkr, vilken vi in te re
dovisa t de senare åren, men som nu 
åter är med därför att volymen ökat. 

Denna post var på senare år inklu 
derad under "Civil t" , oegentligt nog , 

PROGNOS 1983 
Ku nder och fakturering 1046 Mkr 

FMV-F 

goda resulta t. 
Sektorn m ste vara levande och kunna 

förändras i ta kt me d omvärlden , och den 
är minsann inte stat isk. 

Saker och ting hände r snabbt i vår om
värld. Hänger vi med i svängarna? Ka n 
vi ligga steget före konkurrenterna? 

Sådana frågor skall vi in te behöva stäl
la oss i fr amtiden: vi skall ha en flexibel 
organisation som bidrar tUI framtida 
trygghet. • 

men de industrierna är ju privata före
tag och sådana beställningar således ci
viia orde r, även om arbetena kommer 
försvaret tillgodo. 

En nominell minskning av den civila 
sektorn j diagrammet från 7,7 % 1982 
till 5,7 i år är alltså egentligen en ökad 
ren t civil volym. I exportsektorn är ci
vila order cirka Il av de 149 miljoner
na , eller 8 %. 

U-Aktuellt har tidigare aviserat att 
faktureringsprognosen för 1982 be
räknas överträffas och att vinsten över
träffar prognosen, som var 65 Mkr, 
med ett par miljoner. Slutrapporten 
om föregående år emotses komma in
om kort. 

Export 149.0 Mkr 
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